CHAP.
XXXIV

Gen. I. 1, 2

Rom. iv. 5

S. AVGVSTINI CONFESSIONVM LIBER XIII

CAP. XXXIV perficiendos fideles in hac vita necessariis, ab eisdem fidelibus ad usus temporales fructuosa in futurum opera praeberi voluisti. haec omnia videmus et bona sunt valde, quoniam tu ea vides in nobis, qui spiritum, quo ea videremus et in eis te amaremus, dedisti nobis.

XXXV

CAP. XXXV DOMINE deus, pacem da nobis—omnia enim praestitisti nobis—pacem quietis, pacem sabbati, pacem sine vespera. omnis quippe iste ordo pulcherrimus rerum valde bonarum modis suis peractis transiturus est: et mane quippe in eis factum est et vespera.

XXXVI

CAP. XXXVI DIES autem septimus sine vespera est nec habet occasum, quia sanctificasti eum ad permansionem sempiternam, ut id, quod tu post opera tua bona valde, quamvis ea quietus feceris, requievisti septimo die, hoc praeloquatur nobis vox libri tui, quod et nos post opera nostra ideo bona valde, quia tu

470

ST. AUGUSTINE'S CONFESSIONS BOOK XIII

the perfecting of the faithful in this life, thou didst will, that for their temporal uses such good things be given by the said faithful, as may be profitable to themselves in time to come. All these we See, and they are Very good, because thou seest them in us, who hast given unto us thy Spirit, by which we might see these things, and might love thee in them. CHAP.
XXXIV

XXXV

He prays for Peace

GRANT, O Lord God, thy peace unto us: for thou hast given us all things. Give us the peace of quietness, the peace of the Sabbath, peace without any evening. For all this most goodly array of things so very good, having finished its course, is to pass away, for both a Morning and an Evening was made in them. CHAP.
XXXV

XXXVI

Why the seventh Day hath no Evening

BUT the seventh day is without any evening, nor hath it any setting: even because thou hast sanctified it to an everlasting continuance; that that which thyself didst after thy works which were Very good, Rest, namely, the Seventh day, (although even those works thou createdst without breaking thy rest) the same may the voice of thy book speak beforehand unto us; namely, that we also after our works (which are therefore Very good, because thou hast given CHAP.
XXXVI

S. AVGVSTINI CONFESSIONVM LIBER XIII

CAP. nobis ea donasti, sabbato vitae aeternae requiescamus
XXVI in te.

XXXVII

CAP. ETIAM tunc enim sic requiesces in nobis, quemadmo-
XXVII dum nunc operaris in nobis, et ita erit illa requies
tua per nos, quemadmodum sunt ista opera tua per
nos. tu autem, domine, semper operaris et semper re-
quiescis ; nec vides ad tempus, nec moveris ad tempus,
nec quiescis ad tempus ; et tamen facis et visiones tem-
porales et ipsa tempora et quietem ex tempore.